PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	27.03.2020
	№
	81-р

О режиме работы администрации

и органах управления в период

с 30.03.2020 по 03.04.2020

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Снежинского городского округа, на основании Указа Президента Российской Федерации № 206 от 25.03.2020, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить в администрации и органах управления с 30 марта

по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы, за исключением работников, обеспечивающих функционирование администрации и органов управления.

2. Руководителям структурных подразделений администрации, органов управления, по согласованию с курирующим их заместителем главы городского округа, определить численность подчиненных работников и работников подведомственных им муниципальных предприятий (учреждений), необходимую для обеспечения функционирования структурного подразделения, органа управления, муниципального предприятия (учреждения) в период с 30 марта по
3 апреля 2020 года, предоставив списки работников курирующим заместителям главы в срок до 16.00 часов 27.03.2020.
3. Определить часы работы структурных подразделений, органов управления, муниципальных предприятий (учреждений) в период с
30 марта по 3 апреля 2020 года с 08 часов 30 минут до 17 часов 30 мин, перерыв на обед с 12.00 часов до 13.00 часов.

4. Нерабочие дни, установленные указом Президента № 206
от 25.03.2020 в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года не относятся к выходным или нерабочим праздничным дням, поэтому установить, что работа в указанный период подлежит оплате в обычном, а не повышенном размере.

2
Доплата за совмещение должностей, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, не производится, за исключением случаев необходимости привлечения работника к работе по нескольким должностям.

5. Руководителям органов управления определить перечень подведомственных учреждений (предприятий), подпадающих под пункт 2 Указа Президента № 206 от 25.03.2020, в отношении иных установить
с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.
6. Подрядным организациям, выполняющим строительные работы на территории муниципального образования «Город Снежинск», обеспечить выезд сотрудников и привлеченных специалистов, не имеющих регистрации по месту жительства (месту пребывания) на территории муниципального образования, незамедлительно после окончания работ.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

8. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинcка» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
Глава Снежинского

городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы
городского округа

Д.А.Шарыгин

Заместитель главы
городского округа

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело - 1 экз.

Заместителям главы  - 4

Структурные подразделения администрации - 1

МКУ «Управление культуры и молодежной политики»  - 1

МКУ «Управление образования»  - 1

МКУ «Управление физической культуры и спорта»  - 1

МКУ «УСЗН города Снежинска»  - 1

МКУ «УГХ СГО»  - 1

МКУ «Финансовое управление» - 1

МКУ «КУИ города Снежинска» - 1

МКУ «ГОЧС» -1

Э.А.Витман, 92345

консультант юридического отдела

ВС 1 27.03.2020

257